
OCHRANNÁ JEZDECKÁ PŘILBA KALLE K

Všechny ochranné jezdecké přilby Kalle K splňují  normu ČSN EN 1384 – Přilba pro jezdce na 
koních.

UPOZORNĚNÍ!
 Tato ochranná jezdecká přilba byla vyvinuta pouze pro použití v jezdeckém sportu s cílem ochrany 

jezdce od přímých účinků na jeho hlavu. 
 Samotná ochrana, kterou přilba nabízí, je dána okolnostmi případné nehody. Je třeba mít vždy na 

paměti,  že  pouhým nasazením helmy nelze nikdy zabránit  smrti  nebo dlouhodobým zdravotním 
následkům.

 Tato přilba není  určena pro jízdu na motorce a jiné sportovní  disciplíny (např.  cyklistika,  lezení, 
apod). 

 Má-li tato ochranná jezdecká přilba poskytnout náležitou ochranu, musí přesně padnout a náhlavní 
vložka musí být vždy řádně seřízena v souladu s návodem.

 Ochranná  jezdecká  přilba  je  vyrobena  tak,  aby  pohltila  energii  nárazu  častečným  porušením 
skořepiny nebo náhlavní vložky nebo obou těchto částí. Toto poškození nemusí být zjevné a proto 
žádná přilba vystavena prudkému nárazu se nesmí dále používat a musí být vyměněna za novou 
přilbu.

NÁVOD NA ÚDRŽBU

Ochranné  přilby  čistíme  pouze  jemným  mýdlem  a  vodou.  V  případě  použití  jiných  čistících 
prostředků může dojít  k poškození přilby a ohrozit její funkčnost. Přilby by se měly čistit pouze měkkým 
hadříkem, nepoužívejte kartáček. Vnitřní náhlavní vložku a textilní část přilby lze vyjmout a vyprat ve vlažné 
vodě na šetrný prací cyklus a usušit na vzduchu.

Sametové přilby mohou být čištěny párou a mírným kartáčováním.

Nikdy nepoužívejte organická rozpouštědla nebo čisticí prostředky k čištění helmy (ani jiné agresivní 
přípravky např. odpuzovací prostředky proti hmyzu).  Skladujte v suchu, nevystavujte  přímo extrémnímu 
teplu.  Přilby  by  neměly  být  vystaveny  nebo  skladovány  v  blízkosti  těkavých  látkek  jako  jsou  kyseliny, 
rozpouštědla, bazénové chemikálie, barvy, ředidla barev, hnojiva, pesticidy a herbicidy. Skladování v blízkosti 
těchto látek může způsobit poškození zejména skořepiny přilby. Neskladujte nikde, kde by teplota mohla 
přesáhnout  50°C.  K  sušení  nepoužívejte  přímé  sálavé  teplo  ani  světlo. Lesk  můžete  znovu  obnovit  s 
kartáčkem s velmi měkkými vlasy (např. kartáček běžně používaný na šaty),  popř. i  za použití jemného 
gumového kartáčku. 

NÁVOD NA POUŽÍTÍ

Žádná přilba nemůže zcela ochránit  před všemi typy poranění hlavy.  Pokud se ovšem důkladně 
seznámíte  s  následujícími  instrukcemi a budete důsledně postupovat  dle  pokynů,  týkajících se uložení, 
ošetřování a zejména správného nastavení přilby, výrazně snížíte nebezpečí poranění při nárazu. 

Mějte, prosím, na paměti:

1. Tato přilba je určena pouze pro jezdecký sport. Nelze ji používat pro jízdu na motorce ani pro jiné 
sportovní disciplíny (např. cyklistika, lezení, apod).  

2. Tato  přilba  není  určena  pro  vícenásobné  použití  po  nárazu.  Náraz  může  způsobit  neviditelné 
poškození helmy. Po nárazu je nutné přilbu bezpodmínečně okamžitě vyměnit za novou.  

3. Upevněte všechny zajišťovací popruhy bezpečně. 
4. Zkontrolujte,  zda obvod přilby odpovídá obvodu Vaší hlavy.  Nastavte správně náhlavní  vložku a 

upevněte. Pokud přesto na hlavě nesedí (nekopíruje profil hlavy), nikdy nepoužívejte a zkuste jiný 
typ přilby.

5. Nikdy neupravujte přilbu ani její součásti.
6. K  čištění  skořepiny  přilby  a  jejího  polstrování  použijte  pouze  jemný  hadřík  navlhčený  vodou, 

případně  jemnými  mýdlovými  čistícími  prostředky.  Při  použití  organických  chemikálií  nebo 
rozpouštědel může dojít k vážnému poškození přilby, které nemusí být viditelné.

7. Přilba  může  být  poškozena,  pokud  je  vystavena  teplotám vyšším než  55°C  (teplota  v  tmavém 
zavazadle  nebo  prostoru  auta  může  v  létě  přesáhnout  80°C).  Na  poškození  přilby  v  důsledku 
působení těchto vysokých teplot se pak nemůže vztahovat záruka.

8. Tato přilba neposkytuje žádnou ochranu pro části těla, které nejsou přímo chráněny touto přilbou.



9. Přilby  nesmí  být  vystaveny  nebo  skladovány  v  blízkosti  těkavých  látek  jako  jsou  kyseliny, 
rozpouštědla, bazénové chemikálie, barvy, ředidla barev, hnojiva, pesticidy a herbicidy. Skladování v 
blízkosti některého z těchto rozpouštědel může poškodit celistvost a tím i bezpečnost přilby. 

10. Díky neustálému vývoji bezpečnostních standardů, zaváděním nových technologií a možnosti rizika 
neviditelného poškození se doporučuje vyměnit přilbu každých pět let.

NÁVOD PRO NASAZENÍ, UPEVNĚNÍ A SEŘÍZENÍ

Správné padnutí přilby je velmi důležité pro dosažení bezpečnosti. Prvním krokem je najít správnou 
velikost.   Aby  ochrana  byla  maximálně  účinná,  musí  přilba  těsně  přiléhat  a  sedět  nejen  pevně,  ale  i 
pohodlně. Přilba, která je příliš volná, se může během jízdy na koni pohybovat, a tím by mohlo dojít  ke 
snížení  ochranných  vlastností  přilby.  Přilba,  která  je  příliš  těsná,  může  způsobovat  nepříjemné  pocity. 
Rozhodně se doporučuje předem si  helmu vyzkoušet.  Každá hlava má svůj  tvar a velikost.  To je nutné 
respektovat  při  správném  výběru  jezdecké  přilby.  Nejvyšší  ochranu  poskytne  přilba,  která  je  nejen 
dostatečně pohodlná, ale také má správnou velikost. Vždy musí těsně přiléhat na profil hlavy. Pokud je přilba 
velká nebo malá, je nutné vyměnit za správnou velikost. 

Dalším krokem je upravit upevnění přilby pomocí vnitřní výstroje a zajištění podbradním páskem. 
Pokud je přilba náležitě nastavena, měla by sedět na temeni hlavy, přední hranou těsně nad obočím (viz. 
obrázek). Přilba by se neměla volně pohybovat okolo hlavy, aniž by se také nepohybovala kůže. Správné 
nastavení včetně zajišťovacích popruhů by mělo být kontrolováno před každým nasazením a dotažením 
přilby.

Výběr správné velikosti a náležitého upevnění 

Ujistěte se, že je přilba ve správné poloze. (viz. obr.1)
   

Upevnění se musí řádně napolohovat, přilba nesmí být ani příliš vzadu ani vpředu, ani být jakkoli 
pohyblivá. (viz. obr.2)

                 obr. 1                obr.2

K nasazení přilby prosím zasuňte jednu část přezky do druhé, zatáhněte za řemínek, aby jste se 
ujistili o správném zasunutí a upevňovací funkčnosti přezky. (viz. obr.3)

K uvolnění přilby prosím zatlačte na obě postranní plastové části přezky a zároveň zatáhněte za 
řemínek. (viz. obr. 4)

   obr. 3              obr. 4

Tato přilba nabízí jednoduchý a rychlý systém zapínání. Pokud je přilba správně nastavena, lze ji 
jednoduše zapnout a rozepnout bez dalšího upravování. Správně nastavené upevnění přilby by mělo být 



dostatečně  pevné  a napětí  rovnoměrně rozděleno  mezi  všechny pásky.  Přilba  by neměla  jít  jednoduše 
posunout dopředu nebo dozadu a bez rozepnutí nesmí být sundavatelná.

Zajištění zabezpečovacího systému pásků:

Obě posuvné přezky musí  být nastaveny pomocí procházejících pásků těsně pod uši. Pokud se 
přední  pásek  více  zatáhne,  umožní  zadnímu  pásku  více  povytáhnout  a  opačně,  tím  docílíte  přesného 
nastavení posuvné přezky těsně pod uši, jak na levé tak pravé straně.

V případě, že zjistíte  přebytečný pásek i  po zapnutí  obou částí  prostřední  přezky,  je  možné ho 
dotáhnout na pravé straně po uvolnění gumiček, které poté opět vrátíte zpět. Pakliže je pásek příliš dlouhý, 
je možno jej i zkrátit, ale stále dbejte na dostatečnou délku minimálně pro uchycení do přezky. 

Před nasazením přilby uvolněte zadní upevňovací systém (pokud ho přilba obsahuje) vytočením 
proti směru hodinových ručiček, dokud se zcela neuvolní. Poté volně nasaďte na hlavu a opět dotáhněte 
regulačním kolečkem po směru hodinových ručiček tak, aby přilba přilnula k profilu hlavy. 

 
DISTRIBUTOR:

Výhradní dovozce a distributor pro střední a východní Evropu 
MarexiM s.r.o. 
Pražská 18b / 1470, Praha 10, 102 00
www.viaeq.cz
tel: +420 224 253 816
       +420 220 202 260

     Velikostní tabulka jezdeckých přileb
Přilba Velikost Přilba Velikost
52 cm 6 3/8 57 cm 7
53 cm 6 1/2 58 cm 7 1/8
54 cm 6 5/8 59 cm 7 1/4
55 cm 6 3/4 60 cm 7 3/8
56 cm 6 7/8 61 cm 7 1/2


